Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110700294

294

Nº 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200361
ORIGEM: CONTRATO nº 20200361
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-022SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO ÁSFALTICA NO BAIRRO LINHA VERDE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 11.852.463,99 (onze milhões, oitocentos e cinquenta e
dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Novembro de 2020 a 01 de Novembro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R$ 14.171.172,14 (quatorze milhões, cento e setenta
e um mil, cento e setenta e dois reais e quatorze centavos).
VIENCIA DO CONTRATO A´PÓS 4º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 4º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 515.595,31(quinhentos e quinze mil,
quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e um centavos), e itens novos no valor de R$
666.899,18 (seiscentos e sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e dezoito
centavos).
DATA DO ADITIVO: 15/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220735
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-019SEGOV
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA WHITE TRATORES SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO/MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NÃO PAVIMENTADAS EXISTENTES
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL R$ 5.130.678,00 (Cinco milhões, cento e trinta mil, e seiscentos e setenta e oito reais).
VIGÊNCIA 03 (três) meses, iniciando - se a partir da data de assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 03 de Novembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220250
ORIGEM: CONTRATO nº 20220250
DECORRENTE: PREGAO Nº 8/2021-053PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADO: ENGETERRA CONSTRUÇOES E TERRAPLANAGEM LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE REDES DE DRENAGENS E PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO NO
BAIRRO PARQUE DAS NAÇÕES I, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 13.103.266,89 (treze milhões, cento e três mil, duzentos
e sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Março de 2022 a 21 de Março de 2023.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 16.358.804,38 (dezesseis milhões, trezentos e
cinquenta e oito mil, oitocentos e quatro reais e trinta e oito centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 3.255.537,49 (três milhões, duzentos
e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos).
DATA DO ADITIVO: 07/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220251
ORIGEM: CONTRATO nº 20220251
DECORRENTE: PREGAO Nº 8/2021-053PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADO: ENGETERRA CONSTRUÇOES E TERRAPLANAGEM LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE REDES DE DRENAGENS E PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO NO
BAIRRO PARQUE DAS NAÇÕES I, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 12.213.363,87 (doze milhões, duzentos e treze mil,
trezentos e sessenta e três reais e oitenta e sete centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Março de 2022 a 21 de Março de 2023.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 15.249.134,62 (quinze milhões, duzentos e
quarenta e nove mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 3.035.770,75 (três milhões, trinta e
cinco mil, setecentos e setenta reais e setenta e cinco centavos).
DATA DO ADITIVO: 07/10/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20210557
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-003SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA (O): MARIA JOSÉ MELO DA SILVA.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA F, N° 286, BAIRRO UNIÃO, PARA O
FUNCIONAMENTO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA -
COOMPED, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Outubro 2021 a 04 de Outubro de 2022.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil
reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 04 de Outubro 2021 a 04 de Outubro de 2023.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais) E O
PRAZO DE12(doze) meses (04 de Outubro 2022 a 04 de Outubro de 2023).
DATA DO ADITIVO: 23/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20200361
ORIGEM:CONTRATO nº 20200361
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-022SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADO: J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO ÁSFALTICA NO BAIRRO LINHA VERDE, NO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 11.852.463,99 (onze milhões, oitocentos e
cinquenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e nove
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Novembro de 2020 a 01 de Novembro de
2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 05 de Novembro de 2020 a 15 de Março de
2023.
PRAZO DE EXECUÇAO APÓS 3º TAC: 30 de Dezembro de 2022.
PRAZO ADITADO NO 3º TAC: PRAZO DE VIGÊNCIA de 181 (cento e oitenta e um) dias
(15 de Setembro de 2022 a 15 de Março de 2023), E NA EXECUÇÃO de 163 (cento
e sessenta e três) dias (30 de Dezembro de 2022).
DATA DO ADITIVO: 15/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200361
ORIGEM: CONTRATO nº 20200361
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-022SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO ÁSFALTICA NO BAIRRO LINHA VERDE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 11.852.463,99 (onze milhões, oitocentos e cinquenta e
dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Novembro de 2020 a 01 de Novembro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 14.017.636,53 (quatorze milhões, dezessete mil,
seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e três centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: Inalterada.
VALOR SUPRIMIDO NO 5º TAC: R$ 153.535,61 (cento e cinquenta e três mil, quinhentos e
trinta e cinco reais e sessenta e um centavo).
DATA DO ADITIVO: 15/07/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-051PMP

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
8/2022-051PMP. Objeto: Contratação de fornecimento de serviço continuado de acesso
dedicado e redundante de link's de acesso à internet para o parque computacional da
Prefeitura Municipal de Parauapebas. Vencedor(es): DB3 SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES S.A, com o valor global de R$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e
dois mil reais) e JÚPITER TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA com o valor global de
R$ 450.000,00(quatrocentos e cinquenta mil reais).

Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 WESLEY RODRIGUES COSTA
- Secretário Especial de Governo. 03 de novembro de 2022.

PARAUAPEBAS - PA, 3 de novembro de 2022.
JULIANA SILVA PAIVA

Presidente da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEGOV

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220724

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-052PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresas especializadas na locação de máquinas pesadas, equipamentos e caminhões para
sistematização (destoca, enleiramento, gradagem, valetamento, terraceamento,
nivelamento, movimentação de solo, plantio, colheita e abertura de tanques) de áreas para
o plantio da SAFRA AGRÍCULA 2022/2023 dos Projetos de Produção Agropecuária do
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-052PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do P R EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 8/2022-052PMP, conforme abaixo:
Empresa: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 11.789.835/0001-99,
estabelecida à RUA EPITACIO PESSOA,Nº167,QD 14, LOT 002, PARAISO, Parauapebas PA,
(94) 99268-5546, representada neste ato pelo Sr(a). HAMILTON NOGUEIRA DA SILVA, C.P.F.
nº 462.444.172-91, R.G. nº 2564464 SSP PA.
ITEM 00003 00004 00006 VALOR TOTAL R$ 5.894.148,00
Parauapebas, 21 de Outubro de 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220725

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-052PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresas especializadas na locação de máquinas pesadas, equipamentos e caminhões para
sistematização (destoca, enleiramento, gradagem, valetamento, terraceamento,
nivelamento, movimentação de solo, plantio, colheita e abertura de tanques) de áreas para
o plantio da SAFRA AGRÍCULA 2022/2023 dos Projetos de Produção Agropecuária do
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-052PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do P R EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 8/2022-052PMP, conforme abaixo:
Empresa: EMPORIO A&C EIRELI; C.N.P.J. nº 14.463.759/0001-15, estabelecida à RUA 120
S/N QD 42 LT.7, BEIRA RIO II, Parauapebas PA, (94) 99101-4404, representada neste ato
pelo Sr(a). DAYANE LIMA BARBOSA, C.P.F. nº 025.420.882-76, R.G. nº 7181118 PC PA.ITEM
00007 VALOR TOTAL R$ 360.000,00 -Parauapebas, 21 de Outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4019-1/2022-PMPM/FME/FMS/FMAS/FMMA

Processo nº 044-1/2022-PMPM
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ-PA, CNPJ:

05.183.827/0001-00 Objeto: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar
o Sistema de Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de organização, planejamento, promoção e execução de eventos,
serviços/shows artísticos, decoração, buffet, segurança, elaboração e fornecimento de
infraestrutura em geral, bem como outros serviços correlatos contemplando todos aqueles
indispensáveis à sua plena execução, para atender à Prefeitura Municipal de Porto de Moz
e suas respectivas secretarias, para contratações futuras. Sendo vencedora a empresa: W
X DA COSTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (SET7 COMERCIO E SERVIÇOS) - CNPJ:
34.511.178/0001-19 vencedora dos LOTES: 04, 07, 12, 13 e 14; valor Total de R$
1.840.943,50 (um milhão, oitocentos e quarenta mil, novecentos e quarenta e três reais e
cinquenta centavos); V C DE OLIVEIRA EIRELI - EPP (FOCCUS PRODUCOES & SERVIÇOS) -
CNPJ: 14.790.890/0001-97 vencedora dos LOTES: 03, 06, 09 e 16; valor Total de R$
3.266.000,00 (três milhões, duzentos e sessenta e seis mil reais); E A VIEIRA SERVIÇOS-
DEMAIS (ELETROSOM) - CNPJ: 08.976.676/0001-27 vencedora dos LOTES: 02 e 15; valor
Total de R$ 870.079,00 (oitocentos e setenta mil e setenta e nove reais); PENIEL
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (PENIEL ELETRO - INFORMATICA) - CNPJ:
35.297.011/0001-607 vencedora dos LOTES: 01, 05, 08, 10 e 11; valor Total de R$
1.386.173,55 (um milhão, trezentos e oitenta e seis mil, cento e setenta e três reais e
cinquenta e cinco centavos). HOMOLOGADO No dia 28 de outubro de 2022.

Porto de Moz - PA, 28 de outubro de 2022.
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS

Ordenador de despesas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-07T00:12:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial